



**Zastępca
Prezydenta Tarnowa**
Dorota Krakowska



Tarnów, dnia 16 lipca 2020 r.
ZDiK.DD.0710.1.43.2020

Pani Agnieszka Danielewicz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

Pani Kinga Klepacka
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na wniosek znak KRM.0003.201.2020 z dnia 02.07.2020 r. informuję, że na al. Matki Bożej Fatimskiej, na odcinku od ul. Mickiewicza do ul. Marii Skłodowskiej Curie, szerokość chodnika wraz z zieleńcem (bez krawężnika przy jezdni, strona wschodnia) jest zmienna i wynosi pomiędzy 3,69m, a 4,52m. Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, szerokość chodnika bezpośrednio usytuowanego przy zatoce postojowej nie powinna być mniejsza niż 2,00m, natomiast szerokość stanowiska postojowego dla samochodów osobowych nie powinna być mniejsza niż 2,50m. Do ww. szerokości nie wlicza się szerokości krawężnika czy obrzeża. Z uwagi na powyższe teren przyległy do jezdni na ul. M. B. Fatimskiej jest niewystarczający na równoczesne utworzenie miejsc postojowych wraz z chodnikiem.

Realizacja zadania polegająca na wykonaniu dokumentacji projektowej uzależniona jest od ujęcia go w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na rok następny oraz od zabezpieczenia środków finansowych na późniejszą realizację robót budowlanych. Ponadto na wykonanie dokumentacji projektowej, związanej z zawężeniem minimalnych szerokości, konieczne będzie uzyskanie zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych do właściwego organu architektoniczno-budowlanego. Zgoda na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych może zostać udzielona tylko po uzyskaniu upoważnienia ministra, który ustanowił odpowiednie przepisy, do udzielenia zgody na odstępstwo, oraz w przypadkach szczególnie uzasadnionych. W razie braku zgody na ww. odstępstwo realizacja dokumentacji projektowej w zakresie wykonania miejsc postojowych nie będzie możliwa.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Dorota Krakowska

OTRZYMUJĄ:

- 1 x Adresat,
- 1 x Kancelaria Rady Miejskiej,
- 1 x Wydział Organizacyjny UMT,
- 1 x a/a.